
各 位

1

（１）

（２）

（３）

＊

（４）

①

②

③

④

（５）

①

＊

②

③

申込締切日必着とし、以降の申込についてはいかなる理由があっても受け付けないこととします。

申込については、登録時の文字が判然としないため、FAXによる申込をお断りしています。

全剣連番号のない場合は受け付けできないのでご注意ください。

　退会手続きの有無を確認してください。

退会手続きのないままの受審は、合格取消となる場合があることをご了承ください。

全日本剣道連盟では、２つ以上の都道府県への同時登録を禁止しています。

各種大会等のふるさと制度等を除く

他県からの年度途中の転入者に対しては、各連盟事務局で必ず前在籍都道府県における

　申込をするよう改めてお願いします。

他都道府県との二重登録の禁止について

　ことはできません。

各連盟の事務担当者、部活動顧問の先生方におかれましては、受審資格を必ず確認の上

年月未達で受審しの場合、合格は取消となり審査自体は成立しているため受審料を返金する

現在の昇段審査登録方法では、受審前に受審資格の確認ができないため、無資格者でも受審

　自体は可能となりますが合格しても登録はできません。

前段取得日からの年月未達のため、受審資格がない方の受審申込が散見されます。

　に氏名・生年月日を入力すれば検索できます。

受審資格の確認について

令 和 6 年 3 月 26 日

高 知 県 剣 道 連 盟

審 査 部 長

二段以上の受審者につきましては、「全剣連番号」の記載をお願いします。

パソコンまたはスマートフォンで「全日本剣道連盟ホームページ」→「探す・全剣連番号検索」

　平素は、高知県剣道連盟の各種事業に対してご理解とご協力を賜り心からお礼申し上げます。

　令和６年度、五段以下の昇段審査日程は下記のとおりですので、受審時及び申込時は、

各事項に留意いただきますようご協力をお願い申し上げます。

剣道昇段審査受審及び申込時の留意事項について

申込時の留意点について



2

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

3

（１）

（２）

＊

4

（１）

（２）

　「誰が」「何に対して」「いくら支払ったのか」が判然とする形での記載をお願いします。

８月及び１０月の審査終了後に稽古会を実施しますので、可能な方はご参加ください。

５月及び１月の審査終了後は予選会を実施しますので、稽古会は実施できません。

審査の取りやめによる払い戻しは１週間前までとしますのでご了承ください。

審査料を事前納入せずに取りやめた場合には、審査料を請求させていただきます。

筆記試験について

令和６年度においても、筆記試験は行なわず、レポートの提出で補完措置とします。

高知県剣道連盟のHPに各段位の問題を掲載していますので、様式をダウンロードの上、

　必要事項を手書きで記入し審査会場での受付時に提出してください。

　　していただくか、銀行・ゆうちょ口座に申込締切日までに振り込みをお願いします。

振り込みの際には、通信欄に「受審段位」「受審者氏名」「金額」の記入をお願いします。

審 査 部 長 西山　弘一

高知県剣道連盟

昇 段 審 査 担 当

振り込み金額の間違い、受審者の無記名、合計金額のみ記載など多く、受審料支払いの把握に

　大変苦慮しています。

「高知県剣道連盟ホームページ」　→　「昇段審査」　→　各段問題をダウンロード

その他

審査料の事前納入について

審査料は、事務の合理化のため原則として事前納入としています。審査申込と同時に郵送・持参


